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سیدحسین حسینی، معاون وزیر 
جهاد کشاورزی و رئیس سازمان 
شیلات کشور در حاشیه همایش 
رهاسازی بچه ماهیان استخوانی 
و خاویاری خزر در گفت و گو با 
خبرنگار »ایران« گفت: برنامه ریزی 
برای تولید و صادرات انواع آبزیان 
یستی  ز ی  ظرفیت ها س  سا برا

کشورمان صورت می گیرد.
 214 دنیا  سراسر  در  افزود:  وی 
میلیون تن آبزی تولید می شود 
که 90 میلیون تن آن سهم صید 
و صیادی و مابقی آن مربوط به 
آبزی پروری است که از این میزان 
36 میلیون تن مربوط به گیاهان و 

جلبک های آبزی است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
به اینکه سهم صید و صیادی در 
تولیدات شیلاتی 40 درصد است، 
خاطر نشان کرد: همه کشورهای 
جهان به سمت توسعه آبزی پروری 
رفته و دیگر به صید و صیادی 
اهمیت زیادی نمی دهند به طوری 
85 درصد فعالیت  که چینی ها 
خود را به سمت آبزی پروری سوق 

داده اند.
حسینی در ادامه گفت: در سال 
گذشته یک میلیون و 265 هزار تن 
محصول شیلاتی تولید شد، ولی 
امسال تا اردیبهشت ماه به تولید 
یک میلیون و 400 هزار تن محصول 

شیلاتی رسیده ایم.
وی عنوان کرد: قرار است در حوزه 
صید نیز ذخایر شیلاتی را بیشتر 
کرده و آنها را بازسازی  کنیم و در 
جنوب کشورمان نیز از ظرفیت 2 
میلیون و 600 هزار تنی برداشت نشده 
فانوس ماهیان در آب های عمیق 

اقیانوسی بهره ببریم.
رئیس سازمان شیلات اظهار کرد: 

برای رسیدن به رشد یک و نیم 
برابری در حوزه تولیدات شیلاتی 
باید پودر ماهی تولید کنیم که از 
فانوس ماهیان به دست می آید.

تولید 2 میلیون و 600 هزار تنی 
 محصولات شیلاتی در 

برنامه هفتم
حسینی گفت: با توجه به تأخیری 
که در برنامه هفتم توسعه داشتیم 
تا افق برنامه هفتم توسعه به تولید 
2 میلیون و 600 هزار تن محصولات 
شیلاتی خواهیم رسید که این مهم 

دور از دسترس نیست.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه 
در پاسخ به سؤالی در خصوص 
به  صادرات محصولات شیلاتی 
چین و روسیه نیز اذعان کرد: در 
سا ل های گذشته میگوی صیادان و 
آبزی پروران کشورمان با واسطه به 
چین صادر می شد با این حال با 
توسعه دیپلماسی اقتصادی دولت 
سیزدهم قراردادی با چینی ها برای 
صادرات این گونه بسته شد و آنها 
اعلام کردند تا یک میلیون تن 
نیز می توانند میگو از کشورمان 

کنند. وارد 
وی افزود: با این حال در اواخر 
سال گذشته اکوادور و هند تولید 

به  آن  صادرات  و  خود  میگوی 
چین را افزایش دادند به همین 
دلیل قیمت میگو در این کشور 
کاسته شد. از این رو صادرکنندگان 
کشورمان میگو را بیشتر به روسیه 
صادر کردند و از این طریق سود 
سرشاری را به دست آوردند؛ به 
طوری که حجم عظیمی از میگوی 
تولید شده از کشورمان به بازارهای 
جهانی صادر و دیگر میگویی برای 

صادرات نداریم.
نشان  خاطر  پایان  در  حسینی 
کرد: به دنبال تنوع سازی صادرات 
به  محصولات شیلاتی هستیم، 
طوری که در سال گذشته حدود 310 
میلیون تن محصول شیلاتی روانه 
حدود 60 کشور جهان شده است.

سرانه 13 کیلوگرمی مصرف 
آبزیان در کشور

پایان در خصوص سرانه  وی در 
مصرف آبزیان در کشور نیز گفت: 
در سال 1400 سرانه مصرف آبزیان 
800 گرم بوده که در  13 کیلو و 
سال گذشته به 14 کیلو و 100 گرم 
رسیده است. با این حال همچنان 
با توجه به مسائل قیمتی و عدم 
فرهنگ سازی با میانگین 20 کیلوگرم 

جهانی فاصله داریم.

تولید 1.4 میلیون تنی محصولات 
شیلاتی در کشور

 صادرات محصولات شیلاتی در سال گذشته 
به 31۰ میلیون دلار رسیده است

غ در دو ماه اخیر افزایش قابل توجهی  قیمت مر
داشته است و با وجود افزایش قیمت 10 هزار 
تومانی نرخ مصوب این محصول از 63 هزار تومان 
به 73 هزار تومان، اما مرغداران عرضه کافی به 
بازار نداشته اند و در تهران و برخی استان ها دچار 

کمبودهایی در این بخش هستیم.
نتایج طرح آمارگیری کشتار طیور کشتارگاه های 
رسمی کشور در ماه فروردین سال جاری منتشر شده 
و حاکی از کاهش میزان عرضه در ماه قبل است. بر 
اساس نتایج این طرح، وزن گوشت عرضه شده انواع 
طیور کشتار شده در کشتارگاه های رسمی کشور در 
فروردین ماه امسال در مجموع 147.370 تن گزارش 
غ و خروس( بیش  شده که سهم گوشت ماکیان )مر

از سایر انواع طیور بوده است.

عرضه بیش از 14۷ تن گوشت انواع طیور در 
فروردین

غ و  بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت ماکیان )مر
خروس( با 143.155 تن، 97.1 درصد از وزن کل گوشت 
طیور عرضه شده را به خود اختصاص داده است. 
غ با 75 تن و  گوشت بوقلمون با 1.240 تن، شترمر
سایر انواع طیور با 2.900 تن، به ترتیب 0.8 درصد، 0.1 
درصد و 2 درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه شده را 

به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در 
فروردین 1402 با ماه مشابه سال 1401 نشان دهنده 
کاهش 27 درصدی مقدار عرضه گوشت انواع طیور 
در کشتارگاه های رسمی کشور است. مقدار عرضه 
گوشت طیور در فروردین امسال نسبت به ماه 
غ و خروس 27 درصد،  مشابه سال قبل برای مر
غ 22 درصد و  برای بوقلمون 33 درصد، برای شترمر
برای سایر انواع طیور 10 درصد کاهش داشته است.

ح آمارگیری  همچنین نتایج حاصل از این طر
نشان می دهد که مقدار عرضه گوشت طیور در 
کشتارگاه های رسمی کشور در فروردین نسبت به 
اسفند 1401 در حدود 21 درصد کاهش داشته است.

غ و تداوم بالا رفتن  بعد از افزایش نرخ مصوب مر
قیمت آن، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در واکنش 
غ در بازار اعلام  به کاهش جوجه ریزی و کمبود مر
کرد، در صورتی که مرغداران همکاری نداشته باشند 

اقدام به واردات این محصول از ترکیه می شود.
ز  ا برخی  توسط  وزه  یکر جوجه  لید  تو م  عد
تولیدکنندگان و نیز کمبود جوجه ریزی تولیدکنندگان 
غ گوشتی در روزهای پایانی سال 1401، بازار  مر
غ را با چالش کمبود عرضه در ماه های ابتدایی  مر
سال جاری مواجه کردند. کاهش تولید و افزایش 
تقاضا قیمت جوجه یکروزه را افزایش چند برابری 
داد تا در نهایت منجر به تعیین نرخ مصوب جوجه 
یکروزه با قیمت 15 هزار و 900 تا 16 هزار و 900 تومان 
شود. وزارت جهاد کشاورزی برای جبران کمبود بازار 
و ایجاد تعادل، مجوز واردات جوجه یکروزه را هم 

صادر کرده است.
وزارت جهاد کشاورزی نظارت و بازرسی مستمر بر 
غ را به منظور  زنجیره تولید و عرضه جوجه یکروزه و مر
جلوگیری از تخلفات به طور ویژه پیگیری می کند 
تا جلوی گرانفروشی جوجه یکروزه گرفته شود. به 
همین منظور پس از تخلف چند کارخانه جوجه کشی 
اعلام شد که در صورت گرانفروشی، شرکت متخلف 
به اندازه ظرفیت تولید جریمه می شود و تاکنون هم 
یکی از شرکت های تولیدکننده 324 میلیارد تومان 

جریمه شده است.
حسین دماوندی نژاد معاون امور تولیدات دامی 
وزارت جهاد کشاورزی هم اعلام کرده است با هر 
کشتارگاه، فروشگاه و عوامل عرضه که بالاتر از قیمت 
غ داشته باشد، برخورد قانونی شدید  مصوب عرضه مر

کرد. خواهد 
جوجه ریزی در اردیبهشت ماه در حدود 115 میلیون 
قطعه انجام گرفته است. بر اساس برآوردهای وزارت 
جهاد کشاورزی رفع نوسان موجود در بازار به دلیل 
غ در واحدها و ترمیم  دوره های جوجه ریزی و تولید مر
بازار به یک بازه زمانی 45 تا 60 روزه نیازمند است و 
انتظار می رود با تمهیدات صورت گرفته روند رو به 

غ شکل بگیرد. ثبات در بازار گوشت مر

کاهش 21 درصدی عرضه گوشت طیور 
در فروردین در قیاس با اسفندماه

رفع نوسان موجود در بازار به دلیل دوره های جوجه ریزی و تولید 
غ در واحدها به یک بازه زمانی ۴۵ تا ۶۰ روزه نیازمند است مر

بازار
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سرانجام متقاضیان 
جدید خودرو

با پایان یافتن مرحله دوم از 
دومین دوره سامانه یکپارچه 
خودروهای داخلی و بررسی 
اطلاعات واجدان شرایط از 
منظر داشتن حساب وکالتی 
با موجودی مسدود شده 100 
وز  مر ا ز  ا  ، تومانی ن  میلیو
متقاضیان می توانند نسبت به 
ثبت نام خودرو و تعیین پنج 

اولویت خود اقدام کنند.
مطابق فرایند اجرایی و جدول 
زمان بندی دومین دوره سامانه 
یکپارچه خودروهای داخلی، 
نخستین مرحله این طرح با 
وکالتی کردن حساب شخصی و 
مسدود کردن مبلغ موجودی 100 
میلیون تومانی به نفع سازمان 
حمایت از 20 اردیبهشت آغاز 
شد و متقاضیان به مدت 10 روز 
فرصت داشتند تا برای وکالتی 
کردن حساب های خود به 
بانک های منتخب مراجعه کنند 
و مبلغ یکصد میلیون تومان 
در آن حساب مسدود کنند. 
پس از آن، تا سوم خرداد جاری 
بررسی اطلاعات واجدان شرایط 
از منظر داشتن حساب وکالتی 
با موجودی مسدود شده به 
عنوان پیش نیاز انجام ثبت نام 
و اعمال بلک لیست ها انجام 
شد. همچنین از روز جاری و در 
مرحله سوم، ثبت نام و انتخاب 
اولویت ها توسط متقاضیان 
واجد شرایط آغاز می شود و 
متقاضیان تا سیزدهم خرداد 
مهلت دارند تا پنج اولویت 
خود را اعلام کنند. برپایه 
این گزارش، اولویت بندی با 
دستگاه های نظارتی با الگوریتم 
مورد تأیید قبلی در روز هفدهم 
خرداد انجام و از 18 تا 31 خرداد، 
اطلاعات متقاضیان و حذف 
افرادی که واجد شرایط تقاضا 
نیستند )مطابق پایش ثبت 
احوال، ناجی و غیره( به انجام 
خواهد رسید. همچنین در روز 
دهم تیر 1402 پایش پنج اولویت 
متقاضیان انجام و در سامانه 
اعلام می شود. سرانجام  در روز 
پانزدهم تیر ماه، امکان ثبت 
نام متقاضی بر اساس فراخوان 
خودروساز بر مبنای زمان بندی 

اعلامی انجام خواهد شد. 

 خرید تضمینی برگ 
سبز چای ۱۰ درصد 

افزایش یافت
صادق حسنی، مدیر اجرایی 
سندیکای چای گفت: بنا بر 
آمار، از ابتدای فصل برداشت 
تاکنون، حدود 52 هزار و 500 
تن برگ سبز چای با ارزش 
800 میلیارد تومان از چایکاران 
خریداری شده که نسبت به 
سال قبل 10 درصد رشد داشته 

 . ست ا
90 درصد  با بیان اینکه  وی 
برگ سبز خریداری شده درجه 
یک و 10 درصد درجه 2 است، 
افزود: از مجموع بهای برگ 
سبز خریداری شده 12 هزار تن 
چای خشک تولید شده است. 
حسنی ادامه داد: قبل از فصل 
برداشت 169 کارخانه تولیدی 
برای خرید برگ سبز چای 
قرارداد منعقد کردند که در 
شرایط کنونی با اتمام چین 
اول، تنها 70 کارخانه مشغول 

 . هستند ید  خر
مدیراجرایی سندیکای چای 
از 30 درصد پرداخت مطالبات 
گفت:  و  خبرداد  چایکاران 
تاکنون 180 میلیارد تومان از 
مطالبات چایکاران مربوط به 
قدرالسهم کارخانه ها پرداخت 
شده است، هرچند قرار بود تا 
20 خرداد این مطالبات پرداخت 

 . د شو
وی گفت: برآوردها حاکی از آن 
است که تولید چای همانند 
سال قبل به 31 هزار تن برسد.
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اعلام 
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تن نیز 
می توانند 
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وارد کنند

افق 20 میلیارد دلاری تجارت ایران و اندونزی
 با توجه به افزایش تعاملات با کشورهای آسیایی 

شاهد ائتلاف برای دلارزدایی از اقتصاد ایران خواهیم بود

رئیس جمهور کشورمان به دعوت 
رسمی جوکو ویدودو، همتای اندونزیایی 
خود و در راستای گسترش و تعمیق 
تعاملات اقتصادی و سیاسی با کشورهای 
آسیایی روز گذشته به اندونزی رفت. 
این سفر برای فعالان اقتصادی، تجار 
و تولیدکنندگان اهمیت بسزایی دارد 
چرا که هر کشوری که رئیس جمهور 
کشورمان به آن رفته، گشایش های 
اقتصادی قابل توجهی داشته است. 
در این میان با امضای 11 سند همکاری 
میان ایران و اندونزی که بخشی از آن 

مربوط به حوزه های اقتصادی است، 
می توان تأکید کرد که فصل جدیدی 
از روابط دو کشور آغاز می شود. فعالان 
بخش خصوصی نیز، به آینده همکاری 
با اندونزی بسیار امیدوار هستند و 
معتقدند اگر مراکز تجاری ایران در این 
کشور راه اندازی شود و مبنای تجارت، 
پول ملی دو کشور باشد، سطح مبادلات 
تجاری ایران و اندونزی در کمتر از دو سال 
از عدد 20 میلیارد دلار فراتر خواهد رفت. 
با شرایط جدیدی که در روابط تجاری دو 
کشور پیش آمده فعالان اقتصادی قصد 
دارند در این بازار جذاب اتراق کنند. 
بر این اساس ایران و اندونزی علاوه بر 
همکاری های تجاری و اقتصادی دو جانبه 
باید در زمینه همگرایی های منطقه ای و 
صادرات به خصوص به کشورهای عضو 
آسه آن و اکو همکاری و همراهی بیشتری 

داشته باشند.

افزایش حضور در کشورهای هدف
رضا کامی، عضو هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی درباره تجارت ایران و اندونزی، 
به »ایران« گفت: برای آنکه از اقتصاد 
تک محصولی فاصله بگیریم و به سمت 
صادرات غیرنفتی برویم، باید بازارهای 
هدف صادراتی خود را گسترش دهیم 
و همچنین سراغ بازارهایی برویم که 

خیلی از کشورها وارد آن نشده اند.
او با بیان اینکه گسترش و تنوع 
بازارهای صادراتی، مقوله ای است 
که سیاست گذاران در حال پیگیری 
هستند، تصریح کرد: با حضور تجار 
در کشورهای مختلف و به خصوص 
جدید و همچنین تجارت با پول ملی 
دو کشور می توان در صادرات غیرنفتی 

به دستاوردهای خوبی رسید.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ادامه 
داد: در سفرهایی که رئیس جمهور به 
کشورهای مختلف دارند، تجار کشورها 
به آینده همکاری های اقتصادی مشترک 
خوش بین می شوند و این مهم کمک 
قابل توجهی برای حضور پررنگ تر 
تجار ایرانی در کشورهای هدف صادراتی 
خواهد کرد. این فعال اقتصادی یادآور 
شد: بازار برخی از کشورها از سوی رقبای 
ایران گرفته شده است و از همین رو 
نمی تواند حجم صادرات را به این  گونه 
کشورها افزایش داد، اما اگر تجار توان 
و پتانسیل خود را بر بازارهای جدید و 
بازارهایی که سایر کشورها هنوز در آن 
رسوخ نکردند، بگذارند به طور قطع 
می توان بر حجم صادرات غیرنفتی 
کشور افزود. او گفت: یکی از اقداماتی 

که سیاست گذاران بایستی در تجارت 
با کشورهایی چون اندونزی دنبال 
کنند، مبادلات مالی با پول ملی است. 
سیاست ها باید به گونه ای باشد که 
دلارزدایی واقعی اتفاق بیفتد و بعضاً 
شاهد آن هستیم که خیلی از کشورها 
تمایل دارند که تجارت با دلار نداشته 
باشند. از همین رو از طریق تهاتر و 
پول های ملی می توان همکاری های 
مشترک را دنبال کرد. عضو هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تصریح کرد: 
ایران و اندونزی دو کشور بزرگ مسلمان 
هستند و می توانند در حوزه های مختلف 
به خصوص خدمات فنی و مهندسی 
با یکدیگر همکاری کنند. از همین رو 
امیدوارم که دو کشور ایران و اندونزی در 
خصوص تعرفه های گمرکی، چگونگی 
صادرات و مسائل پولی و مالی به 

تفاهم های خوبی برسند.

ضرورت فعال سازی اتاق مشترک
هیأت  عضو  اد،  حسین نژ محمد 
نمایندگان اتاق بازرگانی نیز درباره 
همکاری اقتصادی ایران و اندونزی و 
سفر رئیس جمهور به این کشور به 
»ایران« گفت: دولت سیزدهم از ابتدای 
فعالیت خود به دنبال توسعه روابط 
با کشورها و احیای روابط اقتصادی 
با کشورهایی است که در دولت های 
گذشته بنا به دلایل مختلف دچار 
مشکل شدند. به عنوان مثال روابط 
ایران و عربستان بیش از 7 سال قطع 
شد و در دولت سیزدهم گفتمان ها 
شروع شد و اکنون دیدیم که سفیر 
ایران در عربستان هم مشخص شد. او 

افزود: اندونزی یکی از کشورهایی است 
که تجار ایرانی به خوبی می توانند به آن 
صادرات داشته باشند و برخلاف اینکه 
گفته می شود که تجارت دو کشور 
قابلیت ارتقا تا 20 میلیارد دلار را دارد، 
من می گویم این عدد می تواند به 30 

میلیارد دلار هم برسد.
این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: 
برای آنکه تجارت دو کشور جهشی شود 
ایجاد مرکز تجاری و فعال سازی اتاق 
مشترک بسیار اثرگذار است. او افزود: 
طی سال های گذشته تجارت ایران 
و اندونزی افزایشی بوده است، البته 
در دوران تحریم تا حدودی صادرات 
ایران به این کشور کاهش پیدا کرد 
اما بعد از مدت ها و به خصوص طی 
سال های 1400 و 1401 صادرات ایران 
افزایش حداقل 20 درصدی پیدا کرد.
حسین نژاد گفت: بخش خصوصی 
نسبت به آینده بسیار خوش بین شده 
است به همین جهت امیدواریم که 
در قالب تهاتر، تبادل کالا با پول ملی، 
کاهش تعرفه گمرکی با کشورها بتوان 

صادرات غیرنفتی را افزایش داد.
او تأکید کرد: دولت سیزدهم در 
اصلاح روابط با کشورهای مختلف 
و به خصوص همسایگان، گل کاشته 
است. این در حالی است که سال های 
گذشته بشدت در این زمینه ضعیف 
بودیم و اغلب مواقع توجه و نگاه ها 
به کشورهای اروپایی بود اما اکنون 
کشورهای همسایه، کشورهای آسیایی و 
عرب بشدت مورد توجه قرار گرفته اند 
و عملاً شاهد ائتلافی برای دلارزایی از 

اقتصاد کشورهای دوست هستیم.
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دنبال کند
میزان تجارت ایران و اندونزی از سال 1392 تا پایان سال 1400 )واحد: میلیون دلار(

14001401 1399 1398 1397 1396 1395 1394 1393 1392 موضوع 

1.081846.539 674 915 755 649 173 96 70 60 صادرات به اندونزی 

115119 78 57 132 264 192 110 120 97 واردات از اندونزی 

روند تجارت ایران و اندونزی از سال 1399 تا پایان سال 1401


